
№ 29/29 
от 9 августа

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 349

О регистрации Заварцева Кирилла Геннадьевича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу №5 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №5 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Заварцева Кирилла Геннадьевича, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №5 Заварцева Кирилла Геннадьевича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБ-
ЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и пред-
ставленные им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О 
муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Заварцева Кирилла Геннадьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского го-
родского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №5, 1980 года рождения, образование 
высшее, проживающего в Московской области, г.о. Шаховская, рп. Шаховская, д. Малинки, юриста МВК «Волоколамский 
кремль», выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 43 мин.
Выдать Заварцеву Кириллу Геннадьевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколам-

ского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №5 удостоверение установлен-
ного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

__________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 350

О регистрации Солдатова Андрея Александровича, выдвинутого избирательным объединением 
 «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 

по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Солдатова Андрея Александровича, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №1Солдатова Андрея Александровича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБ-
ЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и пред-
ставленные им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О 
муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Солдатова Андрея Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского го-
родского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1, 1995 года рождения, проживающего 
в Московской области, г. Клин, самозанятого, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 45 мин.
Выдать Солдатову Андрею Александровичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоко-

ламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1 удостоверение установ-
ленного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 351

О регистрации Николенко Александра Валерьевича, выдвинутого избирательным объединением 
«МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 
по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Николенко Александра Валерьевича, территориальная избирательная ко-
миссия города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №1 Николенко Александра Валерьевича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБ-
ЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и пред-
ставленные им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О 
муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Николенко Александра Валерьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского го-
родского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1, 1992 года рождения, среднее про-
фессиональное образование, проживающего в Московской области, г. Клин, спасателя МКУ «СолнСпас, выдвинутого из-
бирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 47 мин.
Выдать Николенко Александру Валерьевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоко-

ламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1 удостоверение установ-
ленного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 352

О регистрации Королёва Евгения Васильевича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Королёва Евгения Васильевича, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избирательно-
му округу №2 Королёва Евгения Васильевича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и представленные 
им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Королёва Евгения Васильевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского город-
ского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №2, 1947 года рождения, высшее, прожи-
вающего в Московской области, г. Красногорск, пенсионера, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 50 мин.
Выдать Королёву Евгению Васильевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколам-

ского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №2 удостоверение установлен-
ного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 353

О регистрации Осадчук Надежды Васильевны, выдвинутой избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Осадчук Надежды Васильевны, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избирательно-
му округу №2 Осадчук Надежды Васильевны, выдвинутой избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и представленные 
ей документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Осадчук Надежду Васильевну кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области по многомандатному избирательному округу №2, 1960 года рождения, среднее профессио-
нальное образование, проживающей в Московской области, г.о. Шаховская, рп. Шаховская, пенсионера, выдвинутой из-
бирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 52 мин.
Выдать Осадчук Надежде Васильевне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №2 удостоверение установленного 
образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 29/29
от 9 августа 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «02» августа 2024 г. 	 № 354

О регистрации Кузиной Екатерины Андреевны, выдвинутой избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Кузиной Екатерины Андреевны, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избирательно-
му округу №4 Кузиной Екатерины Андреевны, выдвинутой избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и представленные 
ей документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап), на которое 
распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Кузину Екатерину Андреевну кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4, 2000 года рождения, среднее професси-
ональное образование, проживающей в Московской области, г. Клин, учителя ГБОУ города Москвы «Школа №2053», 
выдвинутой избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 55 мин.
Выдать Кузиной Екатерине Андреевне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 удостоверение установленного 
образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

Р Е Ш Е Н И Е
 от «02» августа 2024 г. 	 № 355

О прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии №111 
Себовой Елены Николаевны

В соответствии с подпунктом г пункта 8 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии №111 Себовой Елены Николаевны и вывести из 
состава участковой избирательной комиссии до истечения срока полномочий.

2. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 111.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», в 

периодическом печатном издании.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Территориальной избира-

тельной комиссии города Волоколамск Е.В. Аношину.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 356

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа  
Московской области по многомандатному избирательному округу № 4 Федорову Сергею Алексеевичу

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского окру-
га Московской области Федорова Сергея Алексеевича требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона 
Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», а также соблюде-
ние порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их 
подписей, территориальная избирательная комиссия города Волоколамск установила следующее.

20 июля 2024 года Федоров Сергей Алексеевич выдвинулся кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамско-
го городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения.

Для регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу № 4 необходимо 10 достоверных и действительных подписей избирателей.

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области Федоровым Сергеем 
Алексеевичем на проверку представлено 14 подписей избирателей в поддержку своего выдвижения.

Территориальной избирательной комиссией города Волоколамск совместно с экспертом отделения по экспертно-кри-
миналистическому обеспечению ОМВД России по Волоколамскому городскому округу ЭКЦ ГУ МВД России по МО про-
ведено исследование 14 подписей избирателей, из них 14 (четырнадцать) подписей избирателей признаны недействи-
тельными на основании подп. «л» п. 6.4 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», что составляет 100 % от общего 
количества подписей, подлежащих проверке. Количество подписей избирателей, признанных достоверными и действи-
тельными составило 0 (ноль) подписей, что является недостаточным для регистрации Федорова Сергея Алексеевича 
кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному 
избирательному округу № 4.

На основании вышеизложенного, руководствуясь подп. «д» п. 24 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 
пунктом 8 части 24 статьи 30 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в 
Московской области», территориальная избирательная комиссия города Волоколамск решила:

1. Отказать Федорову Сергею Алексеевичу в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4. 

2. Выдать Федорову Сергею Алексеевичу копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 

в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 357

О регистрации Пошастенкова Ивана Игоревича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатному избирательному округу №3 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №3 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Пошастенкова Ивана Игоревича, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избирательно-
му округу №3 Пошастенкова Ивана Игоревича, выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и представленные 
им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие постановления 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) , на ко-
торое распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Пошастенкова Ивана Игоревича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского город-
ского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №3, 1987 года рождения, образование 
высшее, проживающего в г. Москва, помощника депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва Пантелеева С.М. в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 
выдвинутого избирательным объединением «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Основание для регистрации – постановление 49-ой Конференции МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (шестой этап) № К-49-6/3 от 06.07.2024 г 

Время регистрации 10 час. 05 мин.
Выдать Пошастенкову Ивану Игоревичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколам-

ского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №3 удостоверение установлен-
ного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 358

О регистрации Костамаровой Оксаны Николаевны, выдвинутой избирательным объединением «Местное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа 

Московской области» кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов 

Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года
 
Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Мо-
сковской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Москов-
ской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области Костамаровой Оксаны Николаевны, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избирательно-
му округу №4 Костамаровой Оксаны Николаевны, выдвинутой избирательным объединением «Местное отделение Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области» и пред-
ставленные ей документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О 
муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие протокола I этапа ХVIII конференции местного отделения Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области на которое рас-
пространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Костамарову Оксану Николаевну кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского город-
ского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4, 1974 года рождения, образование выс-
шее, проживающей в Московской области, г. Волоколамск, рп. Сычево, директора МОУ «Сычевская средняя общеобразо-
вательная школа», выдвинутую избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области»

Основание для регистрации – протокола I этапа ХVIII конференции местного отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области от 04 июля 2024 г

Время регистрации 10 час. 07 мин.
Выдать Костамаровой Оксане Николаевне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколам-

ского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 удостоверение установлен-
ного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 359

О регистрации Станкевича Александра Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Местное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа 

Московской области» кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов 

Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколам-
ского городского округа Московской области Станкевича Александра Николаевича, территориальная избирательная ко-
миссия города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №4 Станкевича Александра Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области» и 
представленные им документы для регистрации, соответствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области 
«О муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие протокола I этапа ХVIII конференции местного отделения Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области на которое рас-
пространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 
Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Станкевича Александра Николаевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского го-



3№ 29/29
от 9 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
родского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4, 1982 года рождения, образование 
высшее, проживающего в Московской области, г. Волоколамск, дер. Гряды, главного инженера ООО «Ти Эйч-РУС Милк 
Фуд», выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области»

Основание для регистрации – протокола I этапа ХVIII конференции местного отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области от 04 июля 2024 г

Время регистрации 10 час. 10 мин.
Выдать Станкевичу Александру Николаевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Воло-

коламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 удостоверение уста-
новленного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 360

О регистрации Малаховой Любови Ивановны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 1, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области, назначенных на «08» сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 
04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Со-
вета депутатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по многомандатному 
избирательному округу № 1 Малаховой Любови Ивановны, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также 
достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избиратель-
ная комиссия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 25 июля 2024 года Малаховой Любовью Ивановной в 
территориальную избирательную комиссию города Волоколамск были представлены документы для регистрации канди-
дата, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

 Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и реше-
нию территориальной избирательной комиссии города Волоколамск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей изби-
рателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, 
подлежащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, назначенных на 08 
сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для регистрации составляет 10 подписей избирателей. 
Малаховой Любовью Ивановной заявлено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов недей-
ствительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 подписей избирателей, что яв-
ляется достаточным для регистрации Малаховой Любови Ивановны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоко-
ламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области», территориальная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

Зарегистрировать Малахову Любовь Ивановну кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области по многомандатному избирательному округу №1 в порядке самовыдвижения, 1964 года рожде-
ния, проживающей в Московской области город Волоколамск, д. Хворостинино, директора ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка».

Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время регистрации 10 час. 12 мин.
Выдать Малаховой Любови Ивановне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 1, удостоверение установленного 
образца. 

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 361

О регистрации Тюрина Вячеслава Аркадьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 3, выдвинутого в 
порядке самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 
04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по многомандат-
ному избирательному округу № 3 Тюрина Вячеслава Аркадьевича, при сборе подписей, оформлении подписных листов, 
а также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная 
избирательная комиссия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 26 июля 2024 года Тюриным Вячеславом Аркадьевичем 
в территориальную избирательную комиссию города Волоколамск были представлены документы для регистрации кан-
дидата, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

 Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и реше-
нию территориальной избирательной комиссии города Волоколамск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей изби-
рателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, 
подлежащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, назначенных на 08 
сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для регистрации составляет 10 подписей избирателей. 
Тюриным Вячеславом Аркадьевичем заявлено 12 подписей избирателей. Проверено 12 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов недей-
ствительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 12 подписей избирателей, что 
является достаточным для регистрации Тюриным Вячеславом Аркадьевичем кандидатом в депутаты Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №3 на выборах де-
путатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области», территориальная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

Зарегистрировать Тюрина Вячеслава Аркадьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского город-
ского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №3 в порядке самовыдвижения, 1959 года 
рождения, имеющего высшее образование, проживающего в Московской области, город Волоколамск, директора МУ 
«Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского округа.

Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время регистрации 10 час. 15 мин.
Выдать Тюрину Вячеславу Аркадьевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколам-

ского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 3, удостоверение установ-
ленного образца. 

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 362

О регистрации Юсупова Фарруха Авазовича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в 
порядке самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 
04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Со-
вета депутатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по многомандатному 
избирательному округу № 4 Юсупова Фарруха Авазовича, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также 
достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избиратель-
ная комиссия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 25 июля 2024 года Юсуповым Фаррухом Авазовичем в 
территориальную избирательную комиссию города Волоколамск были представлены документы для регистрации канди-
дата, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

 Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и реше-
нию территориальной избирательной комиссии города Волоколамск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей изби-
рателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, 
подлежащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, назначенных на 08 
сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для регистрации составляет 10 подписей избирателей. 
Юсуповым Фаррухом Авазовичем заявлено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов недей-
ствительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 подписей избирателей, что 
является достаточным для регистрации Юсупова Фарруха Авазовича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоко-
ламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области», территориальная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

Зарегистрировать Юсупова Фарруха Авазовича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения, 1976 года рожде-
ния, имеющего среднее профессиональное образование, проживающего в Московской области, город Волоколамск, рп. 
Сычево, директора МКУ «Служба по благоустройству и содержанию муниципального имущества».

Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время регистрации 10 час. 17 мин.
Выдать Юсупову Фарруху Авазовичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4, удостоверение установленного 
образца. 

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимов

_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

 от «03» августа 2024 г. 	 № 363

О регистрации Новоселовой Марины Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области, назначенных на «08» сентября 2024 года

 Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 
04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Со-
вета депутатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по многомандатному 
избирательному округу № 4 Новоселовой Марины Вячеславовны, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а 
также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная изби-
рательная комиссия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 26 июля 2024 года Новоселовой Мариной Вячеславовной 
в территориальную избирательную комиссию города Волоколамск были представлены документы для регистрации кан-
дидата, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

 Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и реше-
нию территориальной избирательной комиссии города Волоколамск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей изби-
рателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, 
подлежащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, назначенных на 08 
сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для регистрации составляет 10 подписей избирателей. 
Новоселовой Мариной Вячеславовной заявлено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов недей-
ствительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 подписей избирателей, что 
является достаточным для регистрации Новоселовой Марины Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах де-
путатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области», территориальная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

Зарегистрировать Новоселову Марину Вячеславовну кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского го-
родского округа Московской области по многомандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения, 1963 
года рождения, проживающей в Московской области город Волоколамск, д. Гряды, заместителя директора МКУ по благо-
устройству «РОСТОК»

Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время регистрации 10 час. 20 мин.
Выдать Новоселовой Марине Вячеславовне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоко-

ламского городского округа Московской области по многомандатному избирательному округу № 4, удостоверение уста-
новленного образца. 

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоколамского городского округа», 
в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», на сайте Администрации Волоколамского 
городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избиратель-
ной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина 
Секретарь 	 О.В. Акимо
_________________________________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

 ул. Революционная, д.5, 	 тел. 8(496-36) 2-25-71 
 г. Волоколамск, Московская область, 	 143600 эл. почта: tik.volmr@mail.ru 

Р Е Ш Е Н И Е
 от «03» августа 2024 г. 	 № 364

Об освобождении Бабича А.И. члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 110

В соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления, территориальная избира-
тельная комиссия города Волоколамск РЕШИЛА:

1. Освободить Бабича Аркадия Игоревича от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 110 и вывести из состава участковой избирательной комиссии до истечения срока полномочий.

2. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 110.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области».

Заместитель председателя 	 Е.В. Аношина
 

Секретарь 	 О.В. Акимов



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 29/29
от 9 августа 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 31.07.2024 	 № 540
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа  
от 09.10.2023 № 769 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, 
предоставляемых муниципальным учреждением «Дворец спорта «Лама» 

Волоколамского городского округа»

В связи с необходимостью внесения корректировок, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от 09.10.2023 
№ 769 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, предоставляемых муниципальным 
учреждением «Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского округа», изложив «Примечания» 
Приложения 6 к постановлению главы Волоколамского городского округа в следующей редакции: 

«Примечание:
1.1 час = 1 академическому часу (45 минут).      	
2. К тарифу «дети» относятся несовершеннолетние, не достигшие 18 лет. Услуги детям оказыва-

ются с 9-00 часов до 20-00 часов.
Дети до 4-х лет на ледовую площадку не допускаются.
На ледовую площадку во время массовых катаний дети от 4 до 11 лет допускаются только в со-

провождении взрослых (родителей, законных представителей), ответственность за безопасность 
ребенка на льду несут сопровождающие.

 4. Детям до 14 лет рекомендуется посещать ледовую арену в экипировке (защитный шлем, на-
коленники, налокотники, перчатки).       

5. Порядок предоставления льгот: 
5.1. льготные категории приравниваются к тарифу «дети» при предоставлении оригинала доку-

мента удостоверяющего личность, а также: 
- инвалиды - справки об инвалидности (справки МСЭ (ВТЭК)/ удостоверения инвалида; 
- пенсионеры по возрасту – пенсионного удостоверения; 
- участники ВОВ и боевых действий - удостоверения участника ВОВ/ветерана боевых действий; 
- ликвидаторы последствий аварий на атомных электростанциях - удостоверения ликвидатора 

катастрофы на Чернобыльской АЭС; 
- многодетные родители – удостоверения многодетной семьи; 
- почетные жители Волоколамского городского округа – удостоверения почетного гражданина.
6. Режим работы ФОК «Лидер» с 9-00 часов до 22-00 часов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и  разместить на 

официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воло-
коламского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа            	 Н.Ю. Козлова

_______________________________________________________________________________

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2024 года 			                г. Москва		  № 91/716-7

О заявлении Моисеева Романа Евгеньевича – члена территориальной 
избирательной комиссии города Волоколамск

Рассмотрев личное заявление члена территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск Моисеева Романа Евгеньевича, руководствуясь пунктом 7 статьи 28, подпунктом «а» пункта 
6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия Московской области 
РЕШИЛА:

Освободить Моисеева Романа Евгеньевича от обязанностей члена территориальной избира-
тельной комиссии города Волоколамск до истечения срока полномочий.

Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии Московской области от 1 апреля 
2021 года № 198/1878-6 «О назначении председателя территориальной избирательной комиссии 
города Волоколамск».

Предложить Московскому областному региональному отделению Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» выдвинуть кандидатуру для назначения в состав территориальной 
избирательной комиссии города Волоколамск.

Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города Волоко-
ламск.

Поручить заместителю председателя территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск Аношиной Е.В. направить в средства массовой информации настоящее решение для опу-
бликования на территории Волоколамского городского округа.

 Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Мо-
сковской области», разместить на Интернет-портале Избирательной комиссии Московской обла-
сти.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комис-
сии Московской области Фурса Р.Ф. 

Председатель
Избирательной комиссии
Московской области	 И.С. Березкин

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Московской области	 Р.Ф. Фурс

________________________________________________________________________________

График приема граждан
в Общественной приемной исполнительных органов 

государственной власти Московской области 
в августе 2024 года

Администрация Волоколамского городского округа сообщает, что  в Общественной приемной 
исполнительных органов государственной власти Московской области, расположенной в здании 
администрации по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 100в 
(тел.: 8 (49636) 2-20-59 (доб. 1002)), с 10:00 до 13:00 будет проведен личный прием граждан пред-
ставителями центральных исполнительных органов государственной власти Московской области:

 
7 августа 2024 – Министерство инвестиций, промышленности и науки
12 августа 2024 – Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры 
16 августа 2024 – Министерство имущественных отношений
30 августа 2024 – Министерство информации и молодежной политики

Справки по телефону – 8 (49636) 2-11-88 (отдел делопроизводства и работы с обращениями 
граждан администрации Волоколамского городского округа).

ГРАФИК
приема граждан в Приёмной Правительства Московской области адвокатами Московской 

областной коллегии адвокатов на август 2024 года Дни приема Время приема

5 августа с 10-00 до 14-00 
6 августа с 10-00 до 14-00 
12 августа с 10-00 до 14-00 
13 августа с 10-00 до 14-00 
19 августа с 10-00 до 14-00 
20 августа с 10-00 до 14-00 
26 августа с 10-00 до 14-00 
27 августа с 10-00 до 14-00 

Консультация осуществляется по адресу: Московская область, г. Красногорск, бульвар Строите-
лей, дом 4, строение 1, БЦ «Кубик», секция «В».

Предварительная запись на консультацию по телефону: 8 (498) 602-31-13 (многоканальный).

Примечание: бесплатные юридические консультации оказываются только жителям Московской 
области.

______________________________________________________________________________

График приема граждан в Приемной Правительства 
Московской области на август 2024 года

Дата и вре-
мя приёма

Фамилия, имя, отчество 
руководителя Должность руководителя

1 2 3

2 августа 
с 10.00

КУЗНЕЦОВ 
Василий Сергеевич

Министр культуры и туризма Московской области

5 августа 
с 10.00

ЮДИНА 
Алла Ивановна

И.о председателя Комитета по ценам и тарифам Московской 
области

6 августа 
с 15.00

ШВЕЛИДЗЕ 
Кетеван Георгийевна 

Министр информации и молодежной политики Московской 
области

7 августа 
с 10.00

КИРЮХИН 
Андрей Александрович 

Министр социального развития Московской области

с 10.00 ПРЯНЧИКОВ 
Дмитрий Александрович

Министр экономики и финансов Московской области

8 августа 
с 10.00

ОХРИМЕНКО 
Артем Викторович 

Министр образования Московской области

с 15.00 БРОНШТЕЙН 
Илья Михайлович

Первый заместитель Председателя Правительства Москов-
ской области

9 августа 
с 10.00

АДИГАМОВА 
Наталья Александровна 

Министр имущественных отношений Московской области

12 августа 
с 15.00

ЗИНОВЬЕВА 
Екатерина Анатольевна 

Заместитель Председателя Правительства Московской 
области – министр инвестиций, промышленности и науки 
Московской области

13 августа 
с 15.00

БОЛАТАЕВА 
Людмила Сергеевна 

Первый заместитель Председателя Правительства Москов-
ской области

14 августа 
с 10.00

САПАНЮК 
Алексей Иванович 

Министр здравоохранения Московской области

с 15.00 АБАРЕНОВ 
Дмитрий Александрович 

Министр физической культуры и спорта Московской области

с 15.00 КАРАСЕВ 
Кирилл Анатольевич

Руководитель Главного управления региональной безопасно-
сти Московской области

15 августа 
с 10.00

ХАЙКИН 
Михаил Владимирович 

Министр благоустройства Московской области

с 15.00 ФИРСОВ 
Тихон Михайлович

Министр экологии и природопользования Московской области

16 августа 
с 10.00

ХРОМУШИН 
Евгений Акимович 

Вице-губернатор Московской области - министр энергетики 
Московской области

19 августа 
с 15.00

МАСЛЕНКИНА 
Наталия Александровна 

Заместитель Председателя Правительства Московской 
области

20 августа 
с 15.00

КУРТЯНИК 
Надежда Васильевна 

Министр государственного управления, информационных 
технологий и связи Московской области

21 августа 
с 10.00

ВОЛКОВА 
Елена Николаевна 

Министр жилищной политики Московской области

с 15.00 ГАРИБЯН 
Артур Петросович

Министр Правительства Московской области по государствен-
ному надзору в строительстве

22 августа 
с 10.00

ГОРДИЕНКО 
Владислав Валерьевич

Министр Правительства Московской области по архитектуре и 
градостроительству

с 15.00 ДВОЙНЫХ 
Сергей Владимирович

Министр сельского хозяйства и продовольствия Московской 
области

с 15.00 АГУЛОВ 
Евгений Викторович

Председатель Комитета лесного хозяйства Московской 
области

26 августа 
с 10.00

ЛОКТЕВ 
Владимир Александро-

вич 

Министр строительного комплекса Московской области

с 15.00 ГРИДНЕВ 
Юрий Витальевич

Начальник Главного управления культурного наследия Мо-
сковской области

27 августа 
с 15.00

ДУХИН 
Вячеслав Вячеславович 

Заместитель Председателя Правительства Московской 
области

с 15.00 ГУБАНОВА 
Юлия Михайловна

Министр территориальной политики Московской области

28 августа 
с 10.00

ФОМИН 
Максим Александрович 

Первый заместитель Председателя Правительства Москов-
ской области

с 10.00 ГЕРЖИК 
Алексей Дмитриевич

Заместитель Председателя Правительства Московской 
области – министр транспорта и дорожной инфраструктуры 
Московской области

29 августа 
с 10.00

МУРАШОВ
 Владислав Сергеевич

Заместитель Председателя Правительства Московской обла-
сти – министр по содержанию территорий и государственному 
жилищному надзору Московской области

с 15.00 ОКУДЖАВА 
Хатиа Зауриевна

Советник Губернатора Московской области (в ранге министра)

30 августа 
с 10.00

ВЕЛИХОВСКИЙ 
Антон Алексеевич 

Министр жилищно-коммунального хозяйства Московской 
области

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 29/29

от 9 августа 2024 г.
Заказ № 3639

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)


